;

cicndum teneri , ncque proplcrea illas

j

irritas esse , scd oninino valere, ac si

' constilutio pracdicla, et alia contraria

minime cmanassent. Sicquc per quos-

' cum(iue iudi('es, cliaui causarum ])alatii

apostolici audilores, ac eiusdcm S. U. E.

cardinales, subiala eis et corum cuilibct

1 (piavis aliler iudicandi et inlcrpiclandi

I l'acuii ale el aucloritatc, iudicari et dcfì-

niri debere, irrilum quoque et inane si

I secus super bis a quoquam, quavis au-

I

clorilalc, scicnter vel ignoranlcr, conli-

I
gcrit allcnlari.

S8. Quocirca dilcclis iìliiscausarum cu- iip|Hitaii.i esc-

riaedictac Canierae generali auditori, ac lonstiuiiionis.

arcbidiacono ecclcsiac Miletcnsis, ac vica-

! rio vcncrabilis fratris nostri Episcopi Mile-

' lensis, in spirilualibus generali, pcraposlo-

i bea scripta inandamus, quatcnus ipsi vcl

' duo, aul uiius corum per se , vcl aliuin

seu alios
,

praescnlcs lilleras el in cis

contenta quaecumquc, ubi ci quando opus

i rueiil , ac quotics prò parie prolccloris,

^

recloris, oeconomorum, scbolarium, ma-
' gistroruni, praeccploruni, oflìcialium, et

' ministrorum collegii per praesenles erc-

,
di Iiuiusinodi prò tempore exislenlium,

seu alicuius corum l'uerinl rc([uisili, so-

! Icniniler publicantes , eisque in prae-

niissis etìlcacis dcfcnsionis auxilio assi-

stentes, facianl aucloritatc nostra prac-

sentcs el in eis conlenla buiusmodi ab

omnibus, ad quos special el prò tempore

speclaliil , firmiler observari. Ipsosquc

prolcdorem, rcctorcin, occonomos,sclio-

larcs, praeccplorcs, magistros, ofTicialcs

ci minislrus illis pacilice bui ci gaudcre,

non pcriuitlcnlcs illos, ve! eoiuiu quem-

piam desuper quoinodolibct indcbilc iiio-

Icstari.Conlradiclorcs fpioslibct et rcbellcs

per sentcntias, ccnsuras et pocnas ecclc-

siaslicas, aliaquc opportuna iuris el l'adi

remedia, appcilalionc postposita, compc-

sccndo , ac Icgilimis super boc babcndis
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scrvalis processibiis. seiiloulias, cciisuras

ci jiocnas ipsas edam ilcralis vicihiis aii-
;

gravando; invocalo cliaiii ad hoc, si opus
j

fucril, auNÌiio bracliii sacciìlails.

§ 9. Non olislantibus Pii praodecessoris
|

OiTORaiio huiiismodi, ci aliis inaeaiissis, ci quatc-
qnorumcunique

.

' ' '
'

conlrariorum. jmS OpUS sit, nOStia dc UllionibuS COMI- ì

millcndis, ad parlcs vocalis quorum inlcr- i

csl, ci cxpriiiiendo vero valore ctiam
;

bcneficii, cui aiiud unilur, iicc non La-
j

Icranensis Concilii novissime celebrali

uniones pcrpcluas, nisi in casibus a iure

liermissis, fieri probibenlis, elrecolendae

mcmoriae Bonifacii Papac Vili, similiter

praedecessoris no.-lri, quacavclur ne quis

extra suam civilalcm vel diocce^im, nisi

in cerlis expressis casibus, et in illis ultra

unam diaelain a fine suac dioecesis ad

iudiciuin cvocelur, scn ne iudices a dicla

Sede deputali exlra civilalcm, vel dioe-

cesim, in quibus deputali fuerinl, centra

(luoscunique procedere, ani alii vel aliis

viccs suas commillerc audeanl vel prae-

sumant; ac in concilio generali edita de

duabusdiaelis,dummodo ultra Iresdiaclas

aliipiis auclorilalc pracsenlium ad iudi-

ciuni non Iraliatur, aliis(pie apostolicis

ac in synodalibus, provinciliabus et uni-

vei'salibus conciliis , spciialiiius \cl i^c-

iieralilìus conslilntionibus ci ordinaliuni-

bus, nccnonmonastcrii el ordinisac Urbis

ol Camerac piaediclorum
, ctiam iura-

mento , cunfirmatione apostolica , vel

quavis lirmilale alia roboratis slalulis et

consucludinibu.-; piivijc^iis (pi0(pie, in-

dullis ci lillcris aposlnlii is, illis, nccnon

vicario, senatori, iduscrvaloribus, rcloi-

nialorilius, ordinariis, iiidicibus, oflìcia-

liiius, canicrarii), iirac^idinlibus, ac cle-

ricis praediclis, ac quibusvis dolianeriis,

commissariis ol aliis pcrsonis ad cxctjuu-

lioncm |ieila^ioruni, alioruin(|ue oncrum

liuinsmiidi prò Icnipme dcpulalis, nccnon

ddi'i'liv lilii^ l'dpulo ituiiiaiid, ac (|uormii-

riimquc locoruin coiniiiiinilatiiius , uni-

IIOMA.MM An. e. ICOO

vcrsilalibus el bomiiiibus, sub ([uibus-

cumquc Icnoribus et formis, ac cum
quibuscumque , eliam dcrogaloriarum

derogaloriis,aliisqueeflìcacioribus et inso-

lilis clausulis, nccnon irritanlibus et aliis

dccrelis, in genere vel in specie, eliam

motu , scientia et poleslalis plenitudine

similibus , ac alias quomodolibel eliam

ilcralis vicibus concessis, approbalis el

innovalis; quibus omnibus, etiamsi prò

illorum sufficienti derogationc , alias de

illis corumque lolis Icnoribus, speciali?,

specifica , expressa ci individua , ac do

verbo ad verbuni , non aulcm jier clau-

sulas gencrales idem iniporlanlcs, mcntio

seu quaevis alia cxpressio liabenda , aul

aliqua alia cxquisila forma ad hoc scr-

vanda essel, lenores buiusmodi, acsi dc

verbo ad vcrbuin, niliil pcnilus omisso,

el forma in illis tradita observala, inserii

forenl
,
praesentibus jiro sullìcicnler ex-

pressis ci inscrlis balienles, illis alias in

suo roborc permansuris, liac vice dum-

taxal specialitcr el exprcssc derogamus;

conlraiiis (piibuscumqnc. Ani si aliquibus

coumumitcì' vel divisim al) cadem sii Sede

indullum, quod interdici, suspcndi , vel

excommunicari non possint per liltcras

aposlolicas non lacienlcs plenam el cx-

j)rcssam , ac i]o verbo ad verbum, de in-

dullii liuiusnindi UH'iilioncm. l'roviso

lanicn quod proplcr miioncin, annexio-

nem ci iiicoriiurationcm buiusmodi, mo-

naslerium praediclum inspiritnalibusnon

laedalur, il in tciiiporalibus dclrimcnta

non sub>lincal, scd eius congrue suppor-

Icnlur onera consueta.

Nidli eigo omiiino, clr.

Daluni Itomac apnd S. (Virimi . anno

Incarnaliouis Duminicac uni;, nonis dc-

ccmbris, l'ontifit alus nostri anno ix.

jl^il ilji' Ti ilri'i'iliill'ìs llHll. |>iiiillf. :iii. IV.

M

f

Clau«ulaii poo-

naii».
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ol condilionis existorenl, sub excomimi-

r.icalionis maioris pociiis ipso faclo in-

currendis, inlerdixit ci irilnhuil , ne ad

ir.oo

Ovinium Mcìulicaììtium Ovdinum supe-

riorlliii'; fncultaf^ cciiurdtlin' reijìilares I oasdein repiones ci }ii-oviriCÌas laponicas

sui Onìinis ad miasionrs fapoiìicas,

Chìiiam (tlì((-:(jì(c Indiar On'entalìs

ìusulas miUendi ; (jui tamen serrare

Evanyelii pracdicaiidi ,
vel doclrinain

christianam doccndi, ani sacramcnla iiii-

nislrandi, aliave inuiiia ccclcsiaslica ob-

debent quae in Itac coH!<liliilioìie prnc- eund'i causa, sino sua el Scdis Apostolicae

Exordium.

expressa licenlia, proficisci audereiil
,

prout in ipsius praedecessoris desuper in

forma brevis , sub dalum Romae apud

S. Petruin sub annuIoPiscaloiis, diexxviii

ianuarii, anno Domini mdlxxxv, pontifi-

catus sui anno xiii, confectis litleris ple-

nius continelur.

§ 2. Cum auteni, sicutex diarissimi in se.i cum pò

Chrislo fdii nosiri Pbilippi Porlugalliae 'udim ""paw!

et Algarbiorum regis calbobci relalionc

nuper inleilcximus, tain Cliinae el lapo-

num, quam aliae illisvicinae el adiacen-

les insiilae, regiones ot provinciae , ac

; finilima regna Indiae Orienlalis ainpbs-

Grcgor, XIII

reliyiososSocie-

talislesu.otnon

alios, ad prù-

vinciaslaponiim

1 proficisci lussit,

! praedicandi aul

doccndi causa.

scrihnntur.

Clemens Papa Vili

Dniversis et singulis praesentes littiTas

inspecturis,

salutem et apostolicam benedìctioncip.

Onerosa paslorabs oi'ficii cura, iiierilis

licei imparibus, uobis divina dispositione

commissa, postulai, ul non solum ad pro-

ximos, sed eliam ad remotissimos orbis

lerrae populos mentis noslrae aciem di-